PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 2ª REGIÃO

ATA DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO DE REGI MENTO

GESTÃO 2008/2010

Aos 23 dias do mês de setembro de 2008, às 16h00, reuniram-se os membros da Comissão de
Regimento do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o biênio 2.008/2.010, os
Desembargadores MARIA DORALICE NOVAES, BEATRIZ DE LIMA PEREIRA E
EDUARDO DE AZEVEDO SILVA , constituída nos termos regimentais, conforme sessão do
Egrégio Tribunal Pleno do dia 22 de setembro de 2.006.

A Comissão deu por iniciados os trabalhos para fiel cumprimento das metas definidas no
Regimento. Após um debate acerca da forma pela qual há de se conduzir o processo de
aprimoramento do Regimento Interno, a Comissão deliberou:

1 =  Solicitar à Presidência do Tribunal o agendamento de reunião no próximo dia 25/09/08, para,
juntamente com Sua Excelência, o Dr. Décio Sebastião Daidone, estabelecer um programa de
trabalho, a fim de viabilizar, com transparência e ampla participação, a implementação de um
processo de revisão, objetivando o aperfeiçoamento e a atualização do Regimento Interno em vigor;

2 = Para dar cumprimento ao disposto no parágrafo 8° do artigo 182 do Regimento Interno,
determinou-se, por fim,  o encaminhamento dessa ata a todos os desembargadores, incluindo-a,
também, no sitio próprio, na intranet.

E, para constar, foi lavrada a presente ata. Nada mais.

MARIA DORALICE NOVAES,

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA

 EDUARDO DE AZEVEDO SILVA